KA, KA-LE, KA-NE, KA-RT, KA-BE,
KA-ED, KA-EE, VU, VU-ED, VU-EE,
VU-NE
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04

30  =      3"
31  =      4"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. KA110025
= Kugelhahn, Messing/PTFE-FKM, Innengewinde: 1"
Ordering example: e.g. KA110025
= Ball-valve, brass/PTFE-FKM, female B.S.P. thread 1"
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body/ seal/ ball
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
0 = without 0 = No optionsKA=  Ball-valve,
full bore
(1/2" … 3": ISO 228)
VU=  Ball-valve,
full bore
(4" : DIN 2999)
11=
Brass/ PTFE-FKM/
FKM/Brass
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =      1"
26 =    11/4"
27 =  11/2"
28 =     2"
29  =      21/2"
30  =      3"
31  =      4
Aufbau /
Construction :
Art. KA - VU Seite 3/3
A D L H M t Ød F SW PN kg Nm*
1/2 15 65 29 16 17 5,5 36 9 40 0,29 4
3/4 20 75 34 19 19 5,5 36 9 40 0,41 5
1 24 86 37 23 21 6,5 50 9 40 0,73 6
11/4 30 95 42 28 22 6,5 50 9 30 0,95 7
11/2 38 100 56 35 22 6,5 50 11 30 1,13 15
2 47 120 63 42 25 6,5 50 11 30 2,01 15
21/2 64 165 87 57 30,2 8,5 70 14 30 3,30 31
3 76 188 98 68 33,3 8,5 70 14 25 6,16 31
4 95 225 120 83 39,3 8,5 70 17 16 10,25 73
*) Losbrechdrehmoment / break-off torque
Abmessungen /

LE052100 50 24V ±10%, DC 1,28 8 … 20 30 6 2,2
LE054100 50 230V ±10%, 50/60Hz 0,18 20 30 6 2,2
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. KA110025-LE054100
= 2-Wege Messing Kugelhahn, 1" mit Antrieb LE, 230V 50Hz, mit 2 zusätzlichen Endschaltern
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/Dichtung/Kugel
5. Stelle
Betätigung
KA = Kugelhahn 0  =  ohne11 = Messing/PTFE-FKM/
FKM / Messing
6. Stelle
Zusatzausstattung
0 =   ohne
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =   1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
Kugelhahn:
Ordering example: e.g. KA110025-LE054100
= 2-way brass ball valve, 1" with actuator LE, 230V 50Hz, with 2 additional limit switches
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body/ seal/ ball
5. Digit
Operation
KA = ball valve 0  =  without11 = Brass/ PTFE-FKM/
FKM / Brass
6. Digit
Options
0 =  No options
7.+ 8. Digit
Connecting size
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =   1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
Ball valve:
Antrieb:
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
9. - 11. Stelle
Produkt
-LE =
Elektrischer Schwenk-
antrieb
05 = LE05 2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
16. - 17. Stelle
00 = frei
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
(Standard)
Actuator:
9. - 11. Digit
Product
12.+ 13. Digit
Type
14. Digit
Atanded voltages
-LE =
Electric actuator
05 = LE05 2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
16. - 17. Digit
00 = free
15. Digit
Options
1 = 2 additional limit
switches
(standard)
Art. KA-LE - Seite 3/5
Abmessungen / Dimension :
G LE D L t M H
½ 05 15 65 17 16 175
¾ 05 20 75 19 19 183
1 05 24 86 21 23 190
1¼ 05 30 95 22 28 200
1½ 05 38 100 22 35 221
2 05 47 120 25 42 235

Specifi cation
Art. KA-NE03 - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. KA110025-NE034100
= 2-Wege Messing Kugelhahn, 1" mit Antrieb NE, 230V 50Hz, mit 2 zusätzlichen Endschaltern
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/Dichtung/Kugel
5. Stelle
Betätigung
KA = Kugelhahn 0  =  ohne11 = Messing/PTFE-FKM/
FKM / Messing
6. Stelle
Zusatzausstattung
0 =   ohne
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =   1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Kugelhahn:
Ordering example: e.g. KA110025-NE034100
= 2-way brass ball valve, 1" with actuator NE, 230V 50Hz, with 2 additional limit switches
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body/ seal/ ball
5. Digit
Operation
KA = ball valve 0  =  without11 = Brass/ PTFE-FKM/
FKM / Brass
6. Digit
Options
0 =  No options
7.+ 8. Digit
Connecting size
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =   1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Ball valve:
Antrieb:
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
9. - 11. Stelle
Produkt
-NE =
Elektrischer Schwenk-
antrieb
03 = NE03 2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
16. - 17. Stelle
00 = Sie ist reserviert
für den Aufbau
auf Armaturen
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
Actuator:
9. - 11. Digit
Product
12.+ 13. Digit
Type
14. Digit
Atanded voltages
-NE =
Electric actuator
03 = NE03 2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
16. - 17. Digit
00 = reserved for
mounting on
valves
15. Digit
Options
1 = 2 additional limit
switches
Leistungsdaten Motor / Performance actuator
24 V 24 V 230V
Type /
Type

Art. KA-RT - Seite 2/4
-
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. KA110025-RT201410
= 2-Wege Messing Kugelhahn, 1" mit Antrieb RS, 230V AC, mit 2 zusätzlichen Endschaltern
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/Dichtung/Kugel
5. Stelle
Betätigung
KA = Kugelhahn 0  =  ohne11 = Messing/PTFE-FKM/
FKM / Messing
6. Stelle
Zusatzausstattung
0 =   ohne
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach ISO 288)
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =   2"
Antrieb:
Kugelhahn:
6. Stelle
Anschlußspannung
3.+ 4. Stelle
Drehmoment
1.+ 2. Stelle
Produkt
RT =
Elektrischer Schwen-
kantrieb
20 = 20Nm 1  =   24V AC
2  =   24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Stelle
0 = Sie ist
reserviert
für den Aufbau
auf Armaturen
7. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
5. Stelle
Laufzeit
1 = 7 sec.
Ordering example: e.g. KA110025-RT201410
= 2-way brass ball valve, 1" with actuator ES, 230V AC, with 2 additional limit switches
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body/ seal/ ball
5. Digit
Operation
KA = ball valve, 0  =  without11 = Brass/ PTFE-FKM/
FKM / Brass
6. Digit
Options
0 =  No options
7.+ 8. Digit
Connecting size
(acc. to ISO 228)
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =   2"
Ball valve:
Actuator:
6. Digit
Standard Voltages
3.+ 4. Digit
Torque
1.+ 2. Digit
Product
RT =
Electric
actuator
20 = 20Nm 1  =   24V AC
2  =   24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Digit
0 = reserved for
mounting on
valves
7. Digit
Options
1 =  2 dditional
limit switches
5. Digit
Operating time
1 = 7 sec.
Handnotbetätigung RT20xxxxx / Manuell override RT20xxxx
Handnotbetätigung RT35xxxxx / Manuell override RT35xxxx
-
Art. KA-RT - Seite 3/4
Empfohlene Verdrahtung / Recommended wiring
RT20 … RT35
Allgemeintoleranzen nach ISO  2768 -
Material

Specification
Art. KA-BE20 - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. KA110025-BE201M00/1M
= 2-Wege Messing Kugelhahn, 1" mit Antrieb BE
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/Dichtung/Kugel
5. Stelle
Betätigung
KA = Kugelhahn 0  =  ohne11 = Messing/PTFE-FKM/
FKM / Messing
6. Stelle
Zusatzausstattung
0 =   ohne
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =   1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Kugelhahn:
Ordering example: e.g. KA110025-BE201M00/1M
= 2-way brass ball valve, 1" with actuator BE
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body/ seal/ ball
5. Digit
Operation
KA = ball valve 0  =  without11 = Brass/ PTFE-FKM/
FKM / Brass
6. Digit
Options
0 =  No options
7.+ 8. Digit
Connecting size
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =   1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Ball valve:
Antrieb:
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
9. - 11. Stelle
Produkt
BE =
Elektrischer Schwenk-
antrieb
20 = BE 1M00 =
AC 24 ... 240 V 50Hz
DC 24 ... 125V
16. - 17. Stelle15. Stelle
Zusatzausstattung
Actuator:
9. - 11. Digit
Product
12.+ 13. Digit
Type
14. Digit
Atanded voltages
BE =
Electric actuator
20 = BE 1M00 =
AC 24 ... 240 V 50Hz
DC 24 ... 125V
16. - 17. Digit15. Digit
Options
Leistungsdaten2 / Performance2

Specification
Art. KA/VU-ED/EE - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. KA25-ED43
= 2-Wege Messing Kugelhahn, 1" mit Antrieb ED, doppeltwirkend, Steuerkolben 43mm Ø
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Anschlußgröße
5. - 7. Stelle
Produkt
KA = 2-Wege Kugelhahn,
voller Durchgang
(½" -3" : ISO 228)
VU = 2-Wege Kugelhahn,
voller Duchgang
(4" : DIN 2999)
-ED = Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-EE = Schwenkantrieb,
federrückstellend
8. - 10. Stelle
Kolben Ø
043 =     43 mm
055 =     55 mm
063 =     63 mm
070 =     70 mm
085  =     85 mm
100  =   100 mm
23 =    1/2"
24 =    3/4"
25 =   1"
26 =   11/4"
27 =   11/2"
28 =   2"
Antrieb:Kugelhahn:
Ordering example: e.g. KA25-ED43
= 2-way brass ball valve, 1" with actuator ED, double acting, piston 43mm Ø
Pneumatischer Antrieb
Pneumatic actuator
Kugelhahn
Ball valve
29 =  2½"
30 =  3"
31 =  4"
Aufbau / Construction :
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
75
bar
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 200 °C120
Druck -  Temperatur - Diagramm /
Pressure - Temperature - Diagram
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Connecting size
5. - 7. Digit
Product
KA = 2-way ball valve,
full bore
(½" - 3" : ISO 228)
VU = 2-way ball valve,
full bore
(4" : DIN 2999)
-ED = Pneumatic actuator,
double-acting
-EE = Pneumatic actuator,
spring return
8. - 10. Digit
Piston- Ø
043 =     43 mm
055 =     55 mm
063 =     63 mm
070 =     70 mm
085  =     85 mm
100  =   100 mm
23 =    1/2"
24 =    3/4"
25 =   1"
26 =   11/4"
27 =   11/2"
28 =   2"
Actuator:Ball valve:
29 =  2½"
30 =  3"
31 =  4"
Art. KA/VU-ED/EE - Seite 3/3
1) = Antrieb doppeltwirkend (Art. ED) / actuator double acting (Art. ED)
2) =  Antrieb einfachwirkend (Art. EE) / actuator single acting (Art. ED)
3) = Kugelhahn Art. VU / ball valve Art. VU
*) = Gewicht ohne Federn / weight without spring
DW + EW = Ø Antriebskolben / Ø actuator piston
A DW1) EW2) D L H1) H2) M E1) E2) K1) K2) S1) S2) SW1) SW2) kg1)* kg2)*
1/2 43 43 15 65 116 116 16 126 126 65 65 1/8 1/8 10 10 1,2 1,2
3/4 43 43 20 75 121 121 19 126 126 65 65 1/8 1/8 10 10 1,3 1,3

Ball seal: PTFE / FKM
Stem seal: PTFE / FKM
OPTIONS
• 3/2-way solenoid valve
• 5/2-way solenoid valve
• electrical position indicator
The above information is intended for guidance
only and the company reserves the right to
change any data herein without prior notice!
Specification
Art. KA-OD/KA-OE - Seite 2/3
Abmessungen / Dimension :
Doppeltwirkend / double acting
Einfachwirkend / single acting
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M H C K S E kg
KA23-OD32 ½ 32 15 65 16 79 30 47 1/8" 110 0,76
KA23-OD50 ½ 50 15 65 16 99 30 70,5 1/4" 154 1,42
KA24-OD32 ¾ 32 20 75 19 84 30 47 1/8" 110 0,88
KA24-OD50 ¾ 50 20 75 19 104 30 70,5 1/4" 154 1,54
KA25-OD50 1 50 24 86 23 107 30 70,5 1/4" 154 1,86
KA26-OD50 1¼ 50 30 95 28 112 30 70,5 1/4" 154 2,08
KA27-OD50 1½ 50 38 100 35 126 30 70,5 1/4" 154 2,26
KA28-OD50 2 50 47 120 42 133 30 70,5 1/4" 154 3,14
KA29-OD65 2½ 65 64 165 57 176 30 89,5 1/4" 189 5,51
KA30-OD65 3 65 76 188 68 187 30 89,5 1/4" 189 8,37
Art-Nr. / Art-No. Größe / size Antrieb / actuator D L M H C K S E kg
KA23-OE50 ½ 50 15 65 16 99 30 70,5 1/4" 154 1,54
KA24-OE50 ¾ 50 20 75 19 104 30 70,5 1/4" 154 1,66
KA25-OE50 1 50 24 86 23 107 30 70,5 1/4" 154 1,98
KA26-OE65 1¼ 65 30 95 28 131 30 89,5 1/4" 189 3,16
KA27-OE75 1½ 75 38 100 35 156 30 102,5 1/4" 210 4,42
KA28-OE75 2 75 47 120 42 163 30 102,5 1/4" 210 5,3
KA29-OE95 2½ 95 64 165 57 210 30 126 1/4" 264 5,51
KA30-OE95 3 95 76 188 68 221 30 126  1/4" 264 8,37
C
E K
A